Cá nhân trích đoạn văn sau đây để bạn đọc thấy được vị trí của địa phương Phú Tân trong
tỉnh An Giang. Đó là lý do Toán Minh Vương 1 lặn lội đường xa từ Thái Lan về để mưu cầu
việc phục quốc.

“Huỳnh Phú Sổ sinh ngày 15 tháng 1 năm 1920, nhằm ngày 25 tháng 11 năm Kỷ Mùi tại làng
Hoà Hảo, quận Tân Châu, tỉnh Châu Đốc, (nay thuộc thị trấn Phú Mỹ, huyện Phú Tân,
tỉnh An Giang);…..”

https://vi.wikipedia.org/wiki/Hu%E1%BB%B3nh_Ph%C3%BA_S%E1%BB%95

Bản đồ các huyện trong tỉnh Kiên Giang. Huyện An Biên là nơi kháng chiến quân Trần Minh
Hiếu về thăm người Mẹ già và bị cậu ruột hám danh, hám lợi bán đứng người cháu ruột cho
giặc Cộng.